

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS

Hejrevej 43, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 27 43 81 48

Årsrapport

1. august 2023 - 31. juli 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2024.

Allan Bøgelund Laursen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. august 2023 - 31. juli 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	18



Selskabsoplysninger

Selskabet	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS Hejrevej 43, 1. 2400 København NV CVR-nr.: 27 43 81 48 Regnskabsår: 1. august - 31. juli
Direktion	Allan Bøgelund Laursen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Sputnik Holding JAC ApS
Dattervirksomheder	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 1 ApS, København Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS, København Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 4 ApS, København Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 7 ApS, København Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 11 ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive dagbehandlingstilbud for marginaliserede børn og unge med særlige behov, der har brug for støtte for at kunne opnå de samme muligheder for personlig udvikling, sundhed og et selvstændigt voksenliv som deres jævnaldrende.

Børnene i Sputniks dagbehandlingstilbud har vanskeligheder, der er så omfattende, at de ikke kan løses, mens barnet går i folkeskole, herunder specialskole.

Den specialpædagogiske dagbehandlingsinstitution Sputnik har som overordnet mål, gennem en integreret indsat bestående af special- og socialpædagogik, behandling, undervisning og vejledning, at genskabe og styrke målgruppens kompetencer til at indgå i fælles sociale læringsrum og styrke og udvikle både sociale, faglige og relationsmæssige kompetencer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 22.888.304 kr. mod 20.597.387 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.780.211 kr. mod 458.883 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. august - 31. juli

Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste	22.888.304	20.597.387
1 Personaleomkostninger	-19.402.806	-17.409.232
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-598.501	-849.985
Driftsresultat	2.886.997	2.338.170
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-700.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	275.000	90.000
Andre finansielle indtægter	3.123	1.333
3 Øvrige finansielle omkostninger	-875.984	-940.385
Resultat før skat	2.289.136	789.118
4 Skat af årets resultat	-508.925	-330.235
Årets resultat	1.780.211	458.883
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.780.211	458.883
Disponeret i alt	1.780.211	458.883



Balance 31. juli

Aktiver

Note	2024 kr.	2023 kr.
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	466.338	820.547
6 Indretning af lejede lokaler	15.118	109.571
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>481.456</u>	<u>930.118</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.050.000	200.000
8 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.625.000	5.800.000
9 Deposita	1.674.718	3.823.850
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.349.718</u>	<u>9.823.850</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.831.174</u>	<u>10.753.968</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.431.863	7.259.612
Udskudte skatteaktiver	121.717	333.089
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	207.214
Andre tilgodehavender	120.798	195.305
Periodeafgrænsningsposter	755.522	714.129
Tilgodehavender i alt	<u>12.429.900</u>	<u>8.709.349</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.630	5.130
Værdipapirer i alt	<u>5.630</u>	<u>5.130</u>
Likvide beholdninger	<u>78.151</u>	<u>1.888.201</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.513.681</u>	<u>10.602.680</u>
Aktiver i alt	<u>26.344.855</u>	<u>21.356.648</u>



Balance 31. juli

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.893.403	113.192
Egenkapital i alt	<u>2.018.403</u>	<u>238.192</u>
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til tilknyttede virksomheder	4.141.483	0
11 Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	297.553	0
12 Anden gæld	7.374.137	11.333.703
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.813.173</u>	<u>11.333.703</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.471.476	353.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser	547.337	423.457
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.919.598	5.683.778
Anden gæld	3.474.868	3.324.496
Periodeafgrænsningsposter	100.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.513.279</u>	<u>9.784.753</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.326.452</u>	<u>21.118.456</u>
Passiver i alt	<u>26.344.855</u>	<u>21.356.648</u>

- 13 Oplysninger om dagsværdi
- 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 15 Eventualposter
- 16 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. august 2022	125.000	-345.691	-220.691
Årets overførte overskud eller underskud	0	458.883	458.883
Egenkapital 1. august 2023	125.000	113.192	238.192
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.780.211	1.780.211
	125.000	1.893.403	2.018.403



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	16.311.975	14.655.633
Pensioner	2.821.792	2.520.521
Andre omkostninger til social sikring	269.039	233.078
	19.402.806	17.409.232
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	31	29
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	94.453	136.536
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	416.983	688.659
Leasing	40.128	40.128
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	46.937	-15.338
	598.501	849.985
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	314.000	128.000
Andre finansielle omkostninger	561.984	812.385
	875.984	940.385
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	297.553	0
Årets regulering af udskudt skat	211.372	330.235
	508.925	330.235



Noter

	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. august 2023	4.800.978	4.647.899
Tilgang i årets løb	119.711	321.659
Afgang i årets løb	-348.340	-168.580
Kostpris 31. juli 2024	4.572.349	4.800.978
Af- og nedskrivninger 1. august 2023	-3.980.431	-3.397.490
Årets afskrivninger	-416.983	-688.659
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	291.403	105.718
Af- og nedskrivninger 31. juli 2024	-4.106.011	-3.980.431
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024	466.338	820.547
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. august 2023	752.528	752.528
Kostpris 31. juli 2024	752.528	752.528
Af- og nedskrivninger 1. august 2023	-642.957	-506.421
Årets afskrivninger	-94.453	-136.536
Af- og nedskrivninger 31. juli 2024	-737.410	-642.957
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024	15.118	109.571



Noter

	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2023	1.600.000	900.000
Tilgang i årets løb	850.000	700.000
Kostpris 31. juli 2024	2.450.000	1.600.000
Nedskrivninger 1. august 2023	-1.400.000	-700.000
Årets nedskrivninger	0	-700.000
Nedskrivninger 31. juli 2024	-1.400.000	-1.400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024	1.050.000	200.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Den Specialpædag- giske Dagbeh- ndlingsinstitut on Sputnik ApS kr.
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 1 ApS, København	100,00 %	-5.340.579	-2.291.984	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS, København	100,00 %	-39.228	-112.160	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 4 ApS, København	100,00 %	44.119	-931.953	890.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 7 ApS, København	100,00 %	-14.588	-39.491	40.000
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 11 ApS, København	100,00 %	-1.432.315	-1.824.028	40.000
		-6.782.591	-5.199.616	1.050.000



Noter

	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. august 2023	5.800.000	0
Tilgang i årets løb	4.825.000	5.800.000
Kostpris 31. juli 2024	10.625.000	5.800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024	10.625.000	5.800.000
9. Deposita		
Kostpris 1. august 2023	3.823.850	4.054.820
Tilgang i årets løb	99.765	42.387
Afgang i årets løb	-2.248.897	-273.357
Kostpris 31. juli 2024	1.674.718	3.823.850
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2024	1.674.718	3.823.850
10. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Langfristet gæld til STU Sputnik ApS	3.915.000	0
Langfristet gæld til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution SP4 ApS	226.483	0
	4.141.483	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	4.141.483	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	297.553	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	297.553	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0



Noter

	31/7 2024 kr.	31/7 2023 kr.
12. Anden gæld		
Anden gæld i alt	7.374.137	11.384.841
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-51.138</u>
	<u>7.374.137</u>	<u>11.333.703</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.321.070</u>	<u>1.282.198</u>

13. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. juli 2024	<u>5.630</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>500</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der forefindes al-selvskyldnererklæring for de 3 søsterselskaber internt, nemlig Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS, STU Sputnik ApS og Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS med hensyn til selskabets mellemværende med Spar Nord Bank.

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS har pr. 31. juli 2024 en driftskredit på 4,0 mio. kr. Pr. 31. juli 2024 er i alt trukket 1,5 mio. kr. på driftskreditten.

STU Sputnik ApS har pr. 31. juli 2024 en driftskredit på 0,0 mio. kr. hos Spar Nord Bank, og der er pr. 31. juli 2024 i alt trukket 0,0 mio. kr. på driftskreditten.

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik II ApS har pr. 31. juli 2024 en driftskredit på 0,0 mio. kr. hos Spar Nord Bank, og der er pr. 31. juli 2024 i alt trukket 0,00 mio. kr. på driftskreditten.



15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Bøgelund Family Invest ApS om, at Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS vil tilføre Bøgelund Family Invest ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 1 ApS om, at Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 1 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS om, at Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 2 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 7 ApS om, at Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 7 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har afgivet støtteerklæring til Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 11 ApS om, at Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS vil tilføre Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik SP 11 ApS den fornødne likviditet, til at opretholde driften i de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende selskabets lejemål. De indgåede lejekontrakter har op til 3 års uopsigelighe. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 17.683 t.kr. Den årlige husleje, ekskl. varme og fællesomkostninger, udgør i alt 10.330 t.kr.

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. juli 2024 stillet huslejeoplygtelser for i alt 3.072 t.kr.

På vegne af Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS har Holdingselskabet ABL ApS stillet betalingsgaranti på 567 t.kr. Garantien er stillet til sikkerhed for lejemålet Arnold Nielsens Boulevard 68, 2650 Hvidovre og træder i stedet for kontant depositum, svarende til 6 måneders leje.

Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsinstitution Sputnik ApS hæfter for bankgarantier stillet af Spar Nord Bank vedrørende STU Sputnik ApS på i alt 668 t.kr.



15. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 111 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 141 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AAPS Holding ApS, CVR-nr. 41465794, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AAPS Holding ApS, Lyngvej 214, 3450 Allerød, CVR-nr. 41465794.


